
平成３０年９月３日 

 五十鈴中学校の保護者 様 

伊勢市立五十鈴中学校 

校 長  鈴木 憲 

 

 

台風２１号接近に伴う臨時休校について（お知らせ） 

 

 

 平素は、当校の教育活動にご理解、ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、非常に強い台風 21 号が四国から東海地方に接近し、上陸する可能性が高ま

っています。今回の台風 21 号の特徴として、①勢力が非常に強いこと、②今後速度

を上げ急に荒れ始める恐れがあること、③進路の東側で非常に強い風が吹くことなど

が上げられています。 

台風の影響は、明日の昼頃から夕方にかけてと予想されていますが、早ければ登校

時又は登校後すぐに暴風警報が発令される可能性があります。 

つきましては、生徒の安全を考え、明日（９月４日）は臨時休校とさせていただき

ますので、よろしくお願いいたします。 

なお、臨時休校の措置については、五十鈴中学校区の３小学校（進修小・修道小・

四郷小）とも情報を共有し、同じ対応をとらせていただいています。 


